
:t',.,
ì "' ' r  ì

PROCEDURA APERTA PER L'
DUE, DT CONTRATTI ASSICTI

TRASPORTI
DELL

CATANIASPA-8LOTTI.

SEDUTA PUBBLICA DEL 07110/2020

Oggetto: Procedura Aperta per l'affidamento, per la durata di anni due, di contratti assicurativi

del l îz ienda Metropol i tana Trasport i  Catania S.p.A. -  8 lot t i :

Lotto 1: Copertura assicurativa della responsabilità civile auto e rischi diversi (Libro Matricola)

CIG: 8324500485. Euro 3.250.000'00

Lotto 2:  Copertura assicurat iva contro idanni al  patr imonio immobi le

CIG:83245167EA.

Lotto 3: copertura assicurativa della responsabilità civile verso terzi
(RcT/o) CIG: 8324s2602D.

e mobile (Al l  Risks)

Eu ro 87.500,00

e verso prestatori d'opera
Eu ro 87.500,00

Lotto 4: Copertu ra assicurativa

CIG: 8324540887.

Lotto 5: Copertu ra assicurativa

CIG: 83245503F4.

Lotto 6: Copertu ra assicurativa

CIG:8324567202.

infortuni  Cumulat iva.

del le spese legal i  e per i ta l i .

di resDonsabilità civile verso terzi per

Lotto 7:  Copertura assicurat iva TCM Dipendent i ,

CIG: a32457262L

Lotto 8: Copertura assicurativa TCM e IPT Dirigenti.

CIG: 8324586180.

TOTALE COMPLESSIVO PREMI:

DATA DELLA SEDUTA PUBBLICA:

07lLOl2O2O ore t5,3O

Euro 125.000,00

Euro 62.500,00

perdi te patr imonial i .

Euro 37.500,00

Euro  125 .000 ,00

Euro  12 .500 ,00

Euro 3,787;5OO,OO

AZIENDA METROP0LIIAÎI|ATRASPORfl CAIANIA spn

TA DI ANNI
AMETROPOLITANA



AEDà 
a2tEr'lDÀ METR'P.LITANA rRAsPoRn ca'Nlq sPA

In data 07/fO/2020 alle ore 15,30 presso i locali dell'Azienda Metropolitana Trasporti Catania,
siti in Via S, Euplio 168, Catania si è riunita la commissione giudicatrice per l'espletamento

della gara relativa all?cquisizione delle coperture assicurative di cui all'oggetto.

La commissione iisulta essere così composta:

Ing. Is idoro Vi tale -  Presidente del la commissione -

AW. Fabrizio Mandanici - Giusta nomina UREGA Sez. Prov.le di Catania del 28/07/2020 Prot.

111632 - Componente della Commissione -

Aw. Giovanni Giacoppo - Giusta nomina UREGA Sez. Prov.le di catania del 28/07l2o2o Prot.

tIL632 - Componente della Commissione -

E' inol t re presente i l  dott .  Stefano Giacomett i  in rappresentanza del la Wil l is  l ta l ia S.p.A, broker

del l 'azienda.

Il Presidente alle ore 15,45 dichiara aperta la seduta di gara'

Il Presidente comunica che sono state tutte inviate le richieste di integrazione documentale alle

aziende per cui la commissione giudicatrice ha determinato di ricorrere all'istituto del soccorso

istrut tor io di  cui  al l 'ar t .  83 comma 9 del  D. lgs.  50/2076 e s.m.i .  s ia per le aziende indiv iduat ie

durante la seduta del 77/09/2020 che quelle individuate nella seduta del 22/0912020'

La commissione passa dunque alla verifica della documentazione fatta pervenire dalle Ditte

relativamente al soccorso istruttorio.

Amissima nssléurazioni s,p.A. - Viale certosa - Milano

La Ditta concorre Der il lotto 2.
La commissione verifica che la documentazione richiesta, via PEC, in data 18/LO/2020 è stata

caricata all'apposita sezione della piattaforma telematica aziendale in data 29/10/2020, quindi

in ritardo rispetto ai termini prescrittivi disposti alla nota di richiesta Prot.2103 inviata da AMT

via pEC, del t8/09/2O20. La commissione pertanto ritiene di dovere trasmettere gli atti al RUP

al f ine di  emanare l 'eventuale Drowedimento di  esclusione.

AXA Assicurazione S,p,A. - Corso Como - Milano

La Ditta concorre oer il lotto 2-4-7-a

La Commissione verifica che relativamente al soccorso istruttorio, la documentazione richiesta

via pEC in data !8/LO/2020 è stata caricata nell'apposita sezione della piattaforma digitale in

data 24/O92O2O, quindi nei termini di scadenza previsti.
Esaminata la documentazione si rileva che:

1. La procura del fideiussore relativa alla polizza fideiussoria non è firmata digitalmente.
2. Non vengono prodotte le copie delle polizze relative a servizi prestati a pubbliche

amministrazioni  o ent i  Dubbl ic i  come elencat i  nel  documento "Dichiarazione possesso

requisi t i "  in v iolazione di  quanto disposto al l 'ar t .  7;3 del  discipl inare.
La commissione inol t re r i leva la mancanza del la documentazione di  cui al  punto 7.1 del

disciDlinare come richiesta in soccorso,



b MENDA IIErRoPo[JIANA IRASPoRll CATANIA sPA

La commissione Dertanto ritiene di dovere trasmettere gli atti al RUP al fine di prowedere

l'eventuale provvedimento di esclusione.

F.lli Buffo - UNIPOLSAI - viale Mario Rapisardi Catania

La Ditta concorre Der il lotto 1

La Commissione verifica che relativamente al soccorso istruttorio, la documentazione richiesta

via pEC in data L8/tO/2020 è stata caricata nell'apposita sezione della piattaforma digitale in

data 22/09/2020, quindi nei termini di scadenza previsti.

Inizia la fase di verifica della documentazione e alle ore 18,45 il Presidente sospende la seduta

e aggiorna fa commissione alle ore 15,30 del giono 19/10/2020 per la prosecuzione delle

operazioni  di  gara in seduta pubbl ica.

Firmato:

Ing. Isidoro Vitale - Presidente della commissione

Avv. Fabriz io Mandanici  -  Componente del la commissio

Aw, Giovanni Giacoppo- Componente del la commissione


